

## Universidad Veracruzana

Dirección General de Investigaciones Instituto de Artes Plásticas

Región Xalapa

En la ciudad de Xalapa-Enríquez, Ver., siendo las diez horas del día 11 de agosto del año dos mil veintitrés, con fundamento en el Título Segundo, Capítulo IX de la Ley Orgánica de la Universidad Veracruzana, reunidos los CC. Roberto Rodríguez Hernández, Sergio Domínguez Aguilar, Ryuichi Yahagi, vocales del Consejo Técnico; Abraham Méndez Gómez, Secretario Académico y José Manuel Morelos Villegas, Director; todos miembros del Consejo Técnico del Instituto de Artes Plásticas, con el objeto de tratar los asuntos con carácter EXTRAORDINARIO mencionados en la circular número 024 de fecha 09 de agosto del año en curso, y que para mayor conocimiento se transcriben a continuación:-----

Instituto de Artes Plásticas Av. Primero de Mayo Núm 21. Col. Obrera Campesina C.P. 91020

> Teléfono 2288 42 17 00

Conm. Ext. Ext 17700 / 17701

Correo electrónico mmorelos@uv.mx

I D	esignación	de	perfiles	para	plazas	de	interinos
-----	------------	----	----------	------	--------	----	-----------

2. Asuntos Generales

Instalado el quorum legal para la realización de la junta convocada, el C. Director pregunta si hay asuntos por incluir en el orden del día; no habiendo alguno por parte de los integrantes del Consejo, se procede a dar inicio.-----PUNTO UNO.- Se establecieron los perfiles de los académicos para cubrir los interinatos. ASUNTOS GENERALES.- No hay asuntos generales-----

-----ACUERDOS------

PUNTO UNO.- Por mayoría se establecen los siguientes perfiles de los académicos para cubrir los interinatos:-----

Para el Investigador

-Licenciado en Artes Plásticas, opción Gráfica, sub-opción Diseño Gráfico, con maestría en Producción editorial, con conocimientos en diseño editorial y web, edición, pre-prensa, maquetación y producción en imprenta, experiencia en docencia de nivel superior, serigrafía e ilustración tradicional y digital. ------

Para el Técnico Académico

-Licenciado en Artes Plásticas con opción fotografía, con estudios de posgrado en marketing cultural, con experiencia probada en docencia tanto a nivel licenciatura, como de posgrado en arte y diseño de cartel, así como conocimientos de la gestión académica, diseño curricular y documentación fotográfica de obras artísticas. -----

Asuntos generales.- Sin asuntos generales.-----

Siendo las 11:30 horas del viernes 11 de agosto del presente año, se concluye la presente, firmando para su constancia los que en ella intervinieron. ------

Dr. José Manuel Morelos Villegas

Director

Mtro. Abraham Méndez Gómez

Secretario Académico Habilitado

Mtro. Roberto Rodríguez Hernández

Mtro. Ryuichi Mahagi

Mtro. Sergio Domínguez Aguilar

Vocal